
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 153 del 30.11.2005 esecutiva con la quale, per le 

motiviazioni indicate nella medesima si esprimeva  parere favorevole alla esternalizzazione del servizio nido 

aperto/centro bambini-genitori, limitatamente  al corrente anno scolastico, in via sperimentale  e nel rispetto degli 

indirizzi tutti indicati nella stessa deliberazione;

Considerato che nel rispetto di quanto disposto con la surrichiamata deliberazione è stata espletata indagine 

conoscitiva fra tre cooperative sociali esperte in materia di gestione servizi per l'infanzia; 

- che la gara ufficiosa indetta per la conduzione del nido aperto / centro bambini-genitori limitatamente al 

periodo dal  9 gennaio  al  28 luglio 2006 per n. 5 giorni alla settimana e n. 2,15 ore al giorno  per un numero di 

circa 30/35 bambini ha dato il seguente risultato:

Coop.Soc.Acquarello di Forlì   chiede       euro 12.600,00 + iva 4% 

Coop.Soc.Mary Poppins di Cattolica chiede   euro 12.500,00 + iva 4%

Coop.Soc.Millepiedi di Rimini chiede        euro 21.360,90 esente iva

Considerato che l'offerta più vantaggiosa risulta quella presentata dalla Coop. Soc. Mary Poppins di 

Cattolica;



Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 35 del 30.3.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2005;

 

   Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia; 

                          D E T E R M I N A 

- di attivare anche per il corrente anno scolastico il servizio Nido Aperto / centro bambini-genitori;

- di affidare la conduzione del servizio  alla Cooperativa Sociale a.r.l.  Mary Poppins con sede in Cattolica 

via Andrea Costa 57, che si è dichiarata disposta  ad eseguirlo alle condizioni di seguito riportate:

durata:  dal 9.01.2006  al  28.07.06 per n. 5 giorni alla settimana

         dal lunedì al venerdì per n. 2.15 ore al giorno  dalle 

         16.00 alle 18.15. Merende fornite dall'ente comunale. 

 Personale  attinto dalle graduatorie dell'Ente Comunale,

al costo complessivo di euro 12.500,00  + iva 4% e, quindi al costo totale  di euro 13.000,00;

- di dare atto che il servizio verrà finanziato come segue:

- quanto ad euro 3.993,00  con i fondi provenienti dal progetto di 

  sostegno alla genitorialità; 

 

- quanto ad euro 9.007,00 con risorse dell'Ente;

- di introitare la somma complessiva preventivata in euro 7.000,00 circa al cap. 375.000 alla voce "Rette 

servizi integrativi nido" del bilancio 2006;

- di far gravare la spesa complessiva di euro 13.000,00 come segue :

- quanto a euro 3.993,00 sull'impegno n. 1375 - sub. 03 01 - assunto 

  sul cap. 4735.000 "Incarichi per interventi nel campo sociale e 

  delle politiche giovanili (E. Cap. 288) del Bilancio  2004 RR.PP.,  

  come da atto G.M. n. 157 del 21.12.05 proposto dai Servizi Sociali;

- quanto a euro 2.000,00 sul cap. 4626.000 del Bilancio 2005 "Spese 

  per la gestione dei servizi integrativi (L.R. 1/2000) - impegno n. 

  1543 05 01 - di cui al succitato atto proposto dai Servizi Sociali;

- quanto a euro 2.000,00 sul Cap. 4626.000 del Bilancio 2006 "Spese 

  per la gestione dei servizi integrativi (L.R.1/2000) che presenterà 

  le necessarie disponibilità autorizzando già da ora l'ufficio 

  ragioneria ad assumere, a tempo debito il relativo formale impegno 



  di spesa;

- quanto a euro 5.007,00 sul cap. 2626.000 "Acquisto materiali di 

  consumo per attività "extrascuola" di cui all'impegno 1185 01 

  assunto con Determina n. 473 del 8.8.05;

- di individuare nella persona della dirigente Imelde Ugolini

la responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL32329/ASD-DEL     Determina D. n. 770 del 30.12.2005     pag.   

_____________________________________________________________________


